
UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały w sprawie włączenia Szkoły Podstawowej nr 1 w Olsztynie do Zespołu Szkół Ekonomiczno-

Handlowych im. Polaków spod Znaku Rodła w Olsztynie został przygotowany na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, które przewidują możliwość łączenia szkół w zespoły 

prowadzone przez jednostkę samorządu terytorialnego. 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Olsztynie od wielu lat funkcjonuje w warunkach utrzymującej się niewielkiej liczby 

uczniów. Zmniejszone zainteresowanie rodziców ofertą szkoły skutkuje tworzeniem mało licznych oddziałów 

lub nieutworzeniem planowanych wcześniej oddziałów (w roku szkolnym 2025/2026 utworzono tylko jedną z 

dwóch zaplanowanych klas pierwszych z uwagi na niewystarczającą liczbę kandydatów). Sytuacja ta powoduje 

konieczność poszukiwania rozwiązań organizacyjnych zapewniających efektywne wykorzystanie zasobów 

szkoły oraz stabilne warunki jej dalszego funkcjonowania. 

Za proponowaną zmianą przemawia bezpośrednie sąsiedztwo obu jednostek. Szkoła Podstawowa nr 1 oraz 

Zespół Szkół Ekonomiczno-Handlowych im. Polaków spod Znaku Rodła funkcjonują na przylegających do 

siebie nieruchomościach, a budynki szkół oddziela jedynie teren boiska sportowego. Takie usytuowanie 

stwarza naturalne warunki do funkcjonowania szkół w ramach jednej struktury organizacyjnej oraz 

prowadzenia wspólnych działań administracyjnych, organizacyjnych i edukacyjnych. 

Istotnym argumentem przemawiającym za włączeniem Szkoły Podstawowej nr 1 do Zespołu Szkół 

Ekonomiczno-Handlowych im. Polaków spod Znaku Rodła jest planowana budowa kompleksu sportowego 

typu Orlik. Funkcjonowanie obu szkół w ramach jednego zespołu umożliwi jednolite zarządzanie obiektem 

sportowym, racjonalne planowanie jego wykorzystania oraz efektywne organizowanie zajęć dydaktycznych, 

sportowych i rekreacyjnych. Pozwoli to na pełniejsze wykorzystanie infrastruktury sportowej przez uczniów 

oraz ograniczy ryzyko powielania zadań związanych z administrowaniem i utrzymaniem obiektu. 

Włączenie szkoły do zespołu stworzy również możliwość bardziej racjonalnego wykorzystania bazy lokalowej. 

Ze względu na niewielką liczbę uczniów część pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 1 nie jest wykorzystywana 

w pełnym zakresie. Funkcjonowanie w ramach jednego zespołu umożliwi efektywniejsze wykorzystanie sal 

dydaktycznych, pomieszczeń specjalistycznych oraz zaplecza administracyjnego. 

Warto nadmienić, że projektowana zmiana ma charakter organizacyjny i nie wpływa na realizację zadań 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych szkoły podstawowej. Uczniowie będą kontynuowali naukę w 

dotychczasowej siedzibie Szkoły Podstawowej nr 1, a rodzice zachowają dostęp do oferty edukacyjnej szkoły 

na niezmienionych zasadach. Co więcej, proponowane rozwiązanie może wręcz przyczynić się do wzbogacenia 

oferty edukacyjnej kierowanej do uczniów Szkoły Podstawowej nr 1. Bliska współpraca z Zespołem Szkół 

Ekonomiczno-Handlowych im. Polaków spod Znaku Rodła stworzy bowiem możliwość szerszego 

wykorzystania istniejącej infrastruktury, pracowni specjalistycznych oraz doświadczenia kadry pedagogicznej. 

Sprzyjać będzie także realizacji wspólnych przedsięwzięć edukacyjnych, sportowych i społecznych. 

Trzeba jednocześnie podkreślić, że projektowana zmiana nie będzie powodowała konieczności ponoszenia 

dodatkowych wydatków z budżetu Miasta Olsztyna. Należy natomiast oczekiwać korzyści organizacyjnych 

wynikających ze skoordynowanego zarządzania jednostkami funkcjonującymi w bezpośrednim sąsiedztwie 

oraz bardziej efektywnego wykorzystania miejskiej infrastruktury oświatowej. 

Reasumując, włączenie Szkoły Podstawowej nr 1 do Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych im. Polaków 

spod Znaku Rodła pozwoli na usprawnienie zarządzania, efektywniejsze wykorzystanie zasobów kadrowych, 

lokalowych i infrastrukturalnych oraz stworzy stabilne warunki dalszego funkcjonowania szkoły w obliczu 

utrzymujących się zmian demograficznych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały w sprawie włączenia Szkoły Podstawowej nr 1 w Olsztynie do 

Zespołu Szkół Ekonomiczno-Handlowych w Olsztynie im. Polaków spod Znaku Rodła jest zasadne. 


